ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

  Salinópolis (Pa), 01 de março de 2021.

OFÍCIO Nº 016/2021 – GAB-PREF

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL-PA

Assunto: Adesão de Ata SRP
REF: Pregão Presencial nº 053/2020

Senhor Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos, e com fulcro no Art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de
2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão de ata referente aos itens constantes
na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2020-A oriunda do Pregão Eletrônico Nº 053/2020, cujo
objeto consiste em AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CASTANHAL – PA.

A Empresa F.Cardoso & Cia Ltda; Shopping da Saúde, declara inteira submissão às exigencias do Presente edital, bem
como decreto, lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações. Propondo-se a fornecer para esta instituição denominada.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2020
ABERTURA: 10/06/2020 as 09:h00min

Ref.:

Item - 0006

Código - 00013213

MEDICAMENTO

Fab/Marca- FRESENIUSK

Apresentação -

SOL

Qtde -

15.390

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML

Preço Unitário TRÊS REAIS E UM CENTAVO

Preço Unitário

3,01

Total do Item NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA Sub. Total 46.323,90

Item - 0023 Código - 00023957 Fab/Marca- U. QUIMICA Apresentação - SUS Qtde - 118.750

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
CETOPROFENO 50MG/ML, 2ML

Preço Unitário UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS

Preço Unitário

1,25

Total do Item DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS Sub. Total 148.437,50

Item - 0029 Código - 00019335 Fab/Marca- TEUTO Apresentação - SUS Qtde - 17.100

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
CEFEPIME 1G

Preço Unitário QUARENTA E CINCO REAIS

Preço Unitário

45,00

Total do Item UM MILHAO, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, REAIS Sub. Total 769.500,00

Item - 0033 Código - 00010098 Fab/Marca- NOVAFARMA Apresentação - SUS Qtde - 25.650

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
CEFTRIAXONA 1G EV

Preço Unitário QUINZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Preço Unitário

15,55

Total do Item SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS Sub. Total  398.857,50

Item - 0062 Código - 00024943 Fab/Marca- CRISTÁLIA Apresentação - SOL Qtde - 25.650

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
FITOMENADIONA 10 MG, 1ML

Preço Unitário UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS

Preço Unitário

1,35

Total do Item SESSENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS Sub. Total 34.627,50

Item - 0073 Código - 00008335 Fab/Marca- CRISTÁLIA Apresentação - SUSP Qtde - 2.375

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
HEPARINA SÓDICA 5.000UI

Preço Unitário VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

Preço Unitário

25,68

Total do Item CENTO E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS Sub. Total 60.990,00

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

A Empresa F.Cardoso & Cia Ltda; Shopping da Saúde, declara inteira submissão às exigencias do Presente edital, bem como decreto, lei n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações. Propondo-se a fornecer para esta instituição denominada.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2020
ABERTURA: 10/06/2020 as 09:h00min

Ref.:

Item - 0118

Código - 00009234

MEDICAMENTO

Fab/Marca- FRESENIUSK

Apresentação -

SUS

Qtde -

49.875

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML

Preço Unitário DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS

Preço Unitário

2,20

Total do Item DUZENTOS E DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS Sub. Total 109.725,00

Item - 0124 Código - 00012088 Fab/Marca- FRESENIUSK Apresentação - SOL Qtde - 21.375

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ML

Preço Unitário TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

Preço Unitário

3,19

Total do Item CENTO E TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA Sub. Total 68.186,25

Item - 0126 Código - 00010681 Fab/Marca- FRESENIUSK Apresentação - SOL Qtde - 25.650

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
SOLUÇÃO DE RINGER SISTEMA FECHADO 500ML

Preço Unitário TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS

Preço Unitário

3,08

Total do Item CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, QUATRO REAIS Sub. Total 79.002,00

Item - 0128 Código - 00008310 Fab/Marca- FRESENIUSK Apresentação - SOL Qtde - 25.650

Registro MS - Embalagem Padrão- CX 50 Unidade Come
SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML

Preço Unitário TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Preço Unitário

3,25

Total do Item CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS Sub. Total 83.362,50

Total do Grupo MEDICAMENTO 1.799.012,15
Total do Grupo por extenso - UM MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, DOZE REAIS E QUINZE CENTAVOS

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

VALOR TOTAL: 1.799.012,15 (UM MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE
MIL, DOZE REAIS E QUINZE CENTAVOS.)

          Outrossim informamos que a referida adesão cumprirá o que rege a Legislação
através do Decreto Federal 9.488/18 que exige que as aquisições ou contratações
adicionais de órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a
50% (cinquenta por cento) dos quantitativos realizados pela PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL - PA cuja ata de Registro fora assinada no dia 08 de outubro 2020.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia

integral do processo licitatório, incluindo fase interna, externa, pareceres, propostas,
documentações das licitantes, assim como todas as publicações do processo em
epígrafe.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de apreço e estima, colocando-nos
a disposição para dirimir quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO SENA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

		2021-03-01T12:19:34-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249

		2021-03-01T11:32:44-0300
	DAYLER JULIO BORGES MONTEIRO:94553505215